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skulle jeg hilse at sige fra min fætter, som bor i 
København. Men det er så én side af det. 

Når nu vi så tager udgangspunkt i lige præcis 
den borger, er der så ikke noget med, at forslaget 
her for den borger faktisk kun er noget, der er 
gældende i en 4-års-periode, så kan han ikke 
længere benytte sig af forslaget? Hvad så efter 
4-års-perioden? Altså er det så relevant overho- 
vedet at bruge et sådant eksempel? Og hvis vi 
ikke har det eksempel længere, hvad så? Altså 
så må vi have nogle nye eksempler. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Som socialdemokrat kan man jo kun blive tak- 
nemlig over den omsorg, som ministeren viser 
socialdemokratiske folketingsmedlemmer og 
socialdemokratiske vælgere. Men et eller andet 
sted må der jo være grænser for, hvor underlø- 
dig. selv en minister kan være i sine svar på, 
hvad der har været debatteret her. Nogle af os 
kunne jo godt høre, hvor på landkortet ministe- 
ren er valgt, nemlig i Nykøbing Falster, og jeg 
skulle hilse fra fru Jytte Wittrock og sige, at hun 
har ganske stærke synspunkter på det her, som 
vi også har tænkt os at varetage. Men Socialde- 
mokratiet er altså et parti, som består af folk 
valgt i hele landet og ikke i tilfældige kommu- 
ner, og det synes jeg ministeren skulle skrive sig 
bag øret. Jeg går ud fra, at det også gælder for 
Venstre. 

Kl. 17.20 
Jeg mener ikke, at der er nogen som helst ri- 

melighed i heroppe at stå med alle mulige tal, 
for så vil jeg gerne bede ministeren forklare, 
hvordan det kan være, at f.eks. Sydthy Kommu- 
ne ikke er med. Og hvad sker der, hvis det er en 
flytning fra Sydthy til Mors? Hvordan kan det 
være, at Møn ikke er med, når Falster er med? 
Og hvad med folk på Bornholm, som pendler 
ind om mandagen og kommer tilbage om freda- 
gen? Er de omfattet af det her? 

Jeg synes, ministeren skulle skrue ned for 
blusset og så i stedet for forholde sig til, hvad 
det er for nogle problemer, der eksisterer i lan- . 
det, i stedet for at stå og antyde, at Socialdemo- 
kratiet ikke er optaget af at skabe arbejdspladser 
i det her land. Indtil nu har den her regering jo 
sørget for, at der er blevet nedlagt arbejdsplad- 
ser en masse, så jeg tror, ministeren har et pro- 
blem. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Den røde lampe signalerer, når tiden er gået. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er ærgerligt, at der er grænse for, hvor stær- 
ke ord man kan bruge her fra Folketingets taler- 
stol, men når skatteministeren siger, at Socialde- 
mokratiet ikke er optaget af, at flest muligt kom- 
mer i job, så nærmer det sig faktisk uforskam- 
methed. 

I den tid, vi havde en socialdemokratisk ledet 
regering, kom der 200.000 i arbejde. I den tid, hr. 
Svend Erik Hovmand har været skatteminister, 
har vi mistet 50.000 arbejdspladser. Det er virke- 
ligheden. 

Jeg var glad for, at der kunne oprettes en fa- 
brik i Nakskov, en afdeling af Vestas, fordi der 
var så travlt, at man var nødt til at flytte hen, 
hvor der var overskydende arbejdskraft. Det var 
jeg glad for. Det er de glade for i Nakskov. Det er 
fru Jytte Wittrock glad for. Det, der er sket, siden 
hr. Svend Erik Hovmand blev skatteminister, er, 
at der er mistet et betydeligt antal arbejdsplad- 
ser på den fabrik. Det er virkeligheden. Det er 
måske det, man kalder regionalpolitik. 

Så slyngede skatteministeren om sig med sto- 
re tal heroppefra, og så snublede han lige over 
endelsen, fordi vi skulle ikke høre, at det var fra- 
drag. Det var fradragsbeløb. Så de skal sådan set 
divideres med tre hver eneste gang, men det 
skulle endelig ikke komme for tydeligt frem. 
Men det er jo altså det, der er virkeligheden i 
den her sag. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har da ikke noget imod at bruge de andre tal, 
altså hvor stor skattebesparelsen er. Det kan en- 
hver jo sætte sig ned og regne ud, men jeg kan 
da godt nævne et par tal. 

Hvis man f.eks. tager fra Aalborg til Skagen, 
så er det altså et sted mellem 5.000 og 6.000 kr. i 
skattebesparelse, man får om året. Det svarer jo 
til en lønforhøjelse på tre gange så meget. Sådan 
kan vi jo blive ved, men i min metier er det altså 
af en vis betydning, at folk i Skagen kan få en 
skattebesparelse netto på det niveau eller i Ny- 
købing Falster på en 8.000-10.000 kr. eller på 
Bornholm på 5.000-6.000 kr., eller hvad det nu 
kan være. I min optik er det altså faktisk et godt 
skulderklap til mange mennesker, som jo altså 
må tage ganske langt for at komme på job. 

Det bringer mig også til at sige til hr. Jacob 
Buksti, som jo talte med høj røst, at jeg er nødt til 
at gøre opmærksom på, at kriterierne for udvæl- 
gelsen af de kommuner inklusive Sydthy, Møn 


